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stet og stærkt benyttet, rent videnskabelig 
Station; Norge har 2, og i saa godt som 
alle europæiske Stater findes en eller flere; 
Stater som England og Frankrig have 
respektive 6 og 15, selv smaa Stater som 
Holland og Belgien have hver mindst en; 
blandt Europas Stater staar Danmark i 
den Henseende ved Siden af Balkansta- 
terne og Portugal! Amerika har adskillige, 
Japan en" osv. Der synes altsaa at være 
Grund nok til, at Danmark bør søge op- 
rettet en biologisk Station med rent viden- 
skabeligt Form aal. Men dertil kommer 
yderligere, at intet af de andre biologiske 
Laboratorier ligger indenfor de arktiske 
Lande. Dette vil altsaa være et særligt 
Plus for en Station der, oprettet fra dansk 
Side. Videre hedder det: 홢For Danmark 
er der særlig Grund til at oprette et La- 
boratorium i Grønland; netop her have vi 
forud taget virksomt og paa en for Lan- 
det ærefuld Maade Del i den arktiske 
Forskning; ved Hjælp af en Station her 
vil det Arbejde, der er gjort, kunne ud- 
dybes langt videre, og ny Opgaver kunne 
stilles med Udsigt til at løses; og der er 
her nok af Organismer og Organisations- 
forhold, som de lavere Breddegrader ikke 
frembyde". Derfor anbefaler det mate- 
matisk-naturvidenskabelige Fakultet An- 
læggelsen af en zoologisk-botanisk Station 
paa Sydsiden af Disko paa det varmeste. 
Foruden dette skal jeg meddele, at Pro- 

-f'essor. ved Universitetet Warming har 
skrevet en Anbefaling, hvori det udtrykke- 
lig udtales: 홢Hvis det lykkes Mag. Porsild 
at faa sin Plan om Oprettelsen af en na- 
turvidenskabelig Station i Grønland gen- 
nemført og blive Bestyrer af denne, vil 
det være af stor Betydning for hans Ud- 
dannelse og Forberedelse til sin Gerning 
der, at han kommer til at studere nogen 
Tid ved et plantefysiologisk Laboratorium 
i Tyskland, og at han gør Bekendtskab 
med Indrettelsen af de Forsøgsstationer, 
som findes i Højalperne. Jeg kan derfor 
kun paa det bedste anbefale ham til mini- 
steriel Understøttelse". Endvidere har 
Viceadmiral Wandel, som er, Formand i 
Kommissionen for Grønlands geologiske 
og geografiske Undersøgelse, medgivet An- 
søgeren den allervarmeste Anbefaling. 
Jeg ser derfor ikke rettere, end at der 
under disse Omstændigheder ikke er nogen 
Tid at spilde. For Danmark er der ingen 
Tid at spilde til at tage denne Opgave 
op, naar man har en saa velegnet Mand 
dertil som Magister Porsild, og det ikke 
drejer sig om mere, end jeg her har 
nævnt. Jeg vil derfor ønske og haabe, at 

det skulde lykkes os, inden Tillægsbevil- 
lingsloven forlader dette Ting, at faa op- 
taget en"Bevilling af disse, jeg antager, 
1,200 Kr. til det nævnte Øjemed. 

I øvrigt vil selvfølgelig det forelig- 
gende Forslag blive henvist til Finansud- 
valget, og jeg skal derfor indskrænke mig 
til disse Bemærkninger. 

Madsen-Mygdal: I  de Bemærkninger, 홢 
vi nu hørte af den ærede sidste Taler 
(P. G. C. Jensen), er der ikke gjort nogen 
Indvending mod noget af de Forslag, der 
findes paa Tillægsbevillingsforslaget. Jeg 
skal derfor væsentlig indskrænke mig til 
at anbefale Forslaget, som det foreligger. 

Med Hensyn til det ærede Medlems 
Udtalelser om og Gengivelse af Anbefa- 
linger for den Mand, der er udset til at 
være Bestyrer for den videnskabelige Sta- 
tion i Grønland, skal jeg sige, at jeg ken- 
der ikke denne Sag nærmere; jeg maa jo 
afvente, hvad den ærede Minister vil sige 
dertil. Men om dette Andragende bliver 
bevilget en Dag før eller efter 1. April, 
gør i mine Tanker intet, for hvis vi fra 
alle Sider se velvilligt paa denne Sag 홢 
hvad jeg nu for Resten er tilbøjelig til at 
tro, skønt jeg ikke kender det nærmere홢, 
vil det i og for sig være ligegyldigt, om 
Bevillingen afholdes paa Tillægsbevillings- 
loven før 1. April eller efter 1. April. Jeg 
kan under alle Omstændigheder ikke se, 
at der er nogen som helst Nødvendighed 
for nu i Huj og Hast at stille Forslag 
derom paa Tillægsbevillingsloven for inde- 
værende Aar. Thi naar man fra alle Sider 
ser paa Sagen med Velvillie, er der intet 
som helst i Vejen for, at Beløbet kan op- 
tages paa Tillægsbevillingen for næste Aar 
og altsaa afholdes straks efter 1. April. 

Hermed skal jeg blot ^anbefale For- 
slaget, som det foreligger. 

Ministeren for Kirke- og Undervis- 
ningsvæsenet (Enevold Sørensen): Det 
ærede 4de Medlem for 2den Kreds (P. G. 
C. Jensen) knyttede nogle Bemærkninger 
til Forslaget om Eftergivelse af et Beløb 
paa ca. 20,000 Kr., som den Mylius-Erich- 
senske eller saakaldte litterære Ekspedition 
er bleven den grønlandske Handel skyldig 
for Udgifterne ved Op- og Hjemrejsen og 
Opholdet deroppe. Denne Sag hører gan- 
ske vist under Indenrigsministerens Res- 
sort, men da det var i min Tid, at Til- 
ladelsen for Mylius-Erichsen til at berejse 
Grønland blev given, skal jeg ganske kort 
omtale min Stilling til dette Forhold. My- 
lius-Erichsen indgav et Andragende til 


